MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR CARAÚBAS

RN 233 (Caraúbas/Apodi), Km 1 – Sítio Nova Esperança II,  – Caraúbas – RN – CEP: 59.780-000 –
Tel.: (84)3337-2958

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA COM DOCENTES DO DEPARTAMENTO DAS

ENGENHARIAS – DE DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE

Aos quatro dias do mês de outubro de dois mil e dezessete, com início às 1

nove horas e trinta minutos, no auditório Central, na sede do Campus da 2

Universidade Federal Rural do Semiárido – UFERSA, situada na RN 3

duzentos e trinta e três, km um, Sítio Esperança II, zona rural, nesta 4

cidade de Caraúbas, foi dada posse ao Chefe do Departamento das 5

Engenharia - DE, Professora Dra. Italla Medeiros Bezerra e ao Vice-6

Chefe do Departamento das Engenharias - DE, Professor Dr. Valdemir 7

Praxedes da Silva Neto, na primeira reunião ordinária com docentes 8

deste departamento, para cumprir mandato de dois anos, contados a 9

partir do dia primeiro de outubro de dois mil e dezessete, conforme lista 10

de participantes em anexo. Justificaram suas ausências o professor 11

Francisco de Assis Brito Filho e o professor Rafael Luz Espíndola. A 12

reunião foi aberta e coordenada pelo Diretor do campus, professor Dr. 13

Daniel Freitas Freire Martins, que em ato solene fez a entrega das 14

portarias aos respectivos chefe e vice-chefe, passando a palavra a 15

professora Italla Medeiros, que agradeceu a confiança dos colegas que a 16

elegeram para esse mister. Em seguida, o professor Valdemir Praxedes 17

também fez suas considerações, agradecendo o voto de confiança 18

depositado em sua pessoa e pedindo a colaboração dos colegas para 19

executarem o mandato de forma participativa, contando com o apoio de 20

todos. Encerrando a ordem do dia e nada mais havendo a tratar, o 21

Diretor do Campus, Professor Daniel Freitas Freire Martins agradeceu a 22

presença de todos e deu por encerrada a reunião e, para constar, eu, 23

Maria Verlangia Alves Peixoto, Secretária Executiva, lavrei a presente 24

ata, cuja lista de presença segue em anexo, contendo quatorze 25

assinaturas, que depois de lida e achada conforme pelos presentes, 26

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR CARAÚBAS

RN 233 (Caraúbas/Apodi), Km 1 – Sítio Nova Esperança II,  – Caraúbas – RN – CEP: 59.780-000 –
Tel.: (84)3337-2958

segue assinada por mim e pela Senhora Chefe Do Departamento das 27

Engenharias - DE, Professora Dra. Italla Medeiros Bezerra. 28

 29

 30

          _____________________                           _______________________ 31

          Italla Medeiros Bezerra                                Maria Verlangia Alves Peixoto 32

         Chefe de Departamento                                    Secretária Executiva 33

 Campus Caraúbas/RN.                                    Campus Caraúbas/RN. 34